
«Чернореченский вестник» № 19, 30 сентября 2024 г.2 стр.

(Окончание на 2 стр.)

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Вестник
Бесплатно№ 19

Чернореченский 
Вестник

30 сентября 2024 года

Решение
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области седьмого созыва
от 27 сентября 2024 года  №  5

Об избрании председателя, заместителя председателя Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 

района Оренбургской области седьмого созыва
В соответствии с Законом Оренбургской области от 5 ноября 2009 года  № 

3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципаль-
ных образований в Оренбургской области»,  Уставом муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 
Регламентом работы Совета депутатов муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депу-
татов муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 2,3 счетной комиссии по выборам председателя, 
заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Чер-
нореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области седьмого 
созыва (протокол прилагается).

2.  Считать избранным председателем Совета депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области седьмого созыва депутата по избирательному округу № 1 Чекрыгина 
Евгения Николаевича.

3.  Считать избранным заместителем председателя Совета депутатов му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области седьмого созыва депутата по избирательному округу № 9 
Перевицких Ларису Александровну.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печат-
ном издании муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области «Чернореченский вестник».

Председательствующий И.А. ГОРДИЕНКО

Решение
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области седьмого 

созыва
от 27 сентября 2024 года  № 6

Об образовании постоянных депутатских комиссий в Совет 
депутатов муниципального образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет РЕШИЛ:

1. Образовать в Совете депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-
ласти:

1.1. Комиссию по образованию, здравоохранению, социальной по-
литике, делам молодежи в составе:

– Бочкарев С.А. – депутат по избирательному округу № 2;
– Плотникова И.А. – депутат по избирательному округу № 3;
– Чекрыгина Е.А. – депутат по избирательному округу № 4.
1.2. Комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике и 

экономическим вопросам в составе:
– Вотинцев А.В. – депутат по избирательному округу № 6;
– Качкова О.А. – депутат по избирательному округу № 5;
– Перевицких Л.А. – депутат по избирательному округу № 9.
1.3. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоу-

стройству и сфере обслуживания в составе:
– Гордиенко И.А. – депутат по избирательному округу № 10;
– Спасенкова Ю.В. – депутат по избирательному округу № 7;
– Николаева Е.А. – депутат по избирательному округу № 8.
2. В работе членам комиссий руководствоваться Уставом муници-

пального образования Чернореченский сельсовет, Регламентом работы 
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет, Положением о постоянных, временных комиссиях и рабочих груп-
пах Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет, утвержденным решение Совета депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет от 20 декабря 2004 года № 5.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодиче-
ском печатном издании муниципального образования Черноречен-
ский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Черно-
реченский вестник».

Председатель Совета депутатов Е.Н.ЧЕКРЫГИН

Решение
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области седьмого созыва
от 27 сентября 2024 года № 8

О признании утратившими силу решения Совета депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

1.1. от 14.03.2007 N 213 «Об учреждении Положения «Об организации благоу-
стройства и озеленения территории муниципального образования Чернореченский 
сельсовет»;

1.2. от 14.03.2007 N 214 «Об утверждении Положения «О порядке осуществле-
ния муниципального земельного контроля на территории муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет»;

1.3. от 25.06.2008 N 340 «Об установлении стоимости1 кв.м. общей площади для 
расчета получения жилья по договору социального найма на территории муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области»;

1.4. от 17.10.2011 N 262 «Об утверждении Положения о градостроительной дея-
тельности и деятельности в сфере земельных и имущественных отношения на терри-
тории МО Чернореченский сельсовет»;

Решение
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области седьмого созыва
от 27 сентября 2024 года № 9

О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального 
образования Чернореченский сельсовет от 25 декабря 2023 года  № 242 

«О бюджете муниципального       образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района  Оренбургской области  на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответ-

ствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-
ласти РЕШИЛ:

Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 

Решение
Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области седьмого созыва
от 27 сентября 2024 года № 7

Об утверждении Правил определения размера арендной платы, а также 
порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли,  находящиеся 

в собственности муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального зако-
на от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.10.2001 года № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Правил 
определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения 
арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации, 
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 года  № 582, Зако-
на Оренбургской области от 16.11.2002 гола № 317/64-III-ОЗ «О порядке управления 
земельными ресурсами на территории Оренбургской области», Постановления Пра-
вительства Оренбургской области от 24.02.2015  года № 110-п «Об утверждении по-
рядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории Орен-
бургской области, предоставленных в аренду без торгов», руководствуясь  Уставом 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Черноречен-
ский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила определения размера арендной платы, а также порядка, 
условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области, согласно Приложению.

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполни-
тельной власти Оренбургской области по ведению регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официаль-
ном периодическом печатном издании муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Чернореченский 
вестник», размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети «Ин-
тернет»: https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  постоянную 

комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, финансовой политике и эко-
номическим вопросам в составе (председатель Николаева Е.А.).

Председатель Совета депутатов Е.Н. ЧЕКРЫГИН                 
Глава муниципального образования М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на официальном сайте МО Чернореченский сель-
совет в сети Интернет)

1.5. от 14.05.2012 № 362 «О внесении изменений в Положение о градострои-
тельной деятельности и деятельности в сфере земельных и имущественных отноше-
ния на территории МО Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области»;

1.6. от 14.12.2011 № 294 «О размере платы за наем жилых помещений, находя-
щихся в муниципальной собственности Чернореченского сельсовета»;

1.7. от 30.10.2012 № 421 «Об утверждении Положения о реестре муниципальной 
собственности муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области»;

1.8. от 26.09.2013 № 543 «Об установлении учетной нормы площади жилого по-
мещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан в 
качестве участников областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых 
семей в Оренбургской области на 2011-2015 годы» на территории МО Черноречен-
ский сельсовет на 2013-2014 г.г.»;

1.9. от 06.12.2016 № 202 «Об утверждении внесений изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области»;

1.10. от 12.02.2015 № 38 «Об утверждении Положения о порядке осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;

1.11. от 29.12.2018 № 355 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет от 12 февраля 2015 № 38 
«Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищно-
го контроля на территории муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области»;

1.12. от 14.03.2016 № 135 «Об установлении учетной нормы площади жилого 
помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граж-
дан в качестве участников государственной программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Оренбургской области на 2014-2020 годах» на террито-
рии муниципального образования Чернореченский сельсовет на 2016 год»;

1.13. от 27.02.2017 № 218 «Об установлении учетной нормы площади жилого 
помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граж-
дан в качестве участников государственной программы «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Оренбургской области на 2014-2020 годах» на террито-
рии муниципального образования Чернореченский сельсовет»;

1.14. от 12.09.2022 № 151 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Чернореченский сельсовет от 22 июня 2021 № 96 «Об 
утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц» муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской обла-
сти в новой редакции»;

1.15. от 27.04.2021 № 91 «Об установлении учетной нормы площади жилого по-
мещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан 
в качестве участников государственной программы «Стимулирование развития жи-
лищного строительства в Оренбургской области» на территории муниципального 
образования Чернореченский сельсовет».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполни-
тельной власти Оренбургской области по ведению регистра муниципальных норма-
тивных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официаль-
ном периодическом печатном издании муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Чернореченский 
вестник» и размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района в сети «Интернет»: https://черно-
реченский.рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов по образованию, здравоохранению, социальной поли-
тике, делам молодежи (председатель Бочкарев С.А.).

Председатель Совета депутатов Е.Н. ЧЕКРЫГИН                 
Глава муниципального образования М.А. МИТИН

от 25 декабря 2023 года  № 242 «О бюджете муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1. В пункте 2 «Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области на 2024 год»:

слова: «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  70 
032 500,00  рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 75 345 311,15 рублей;»
заменить словами:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 85 606 

629,50 рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 90 919 440,65 рублей;»
2.  Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет муниципально-

го образования по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» решения Совета депутатов  муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет от 25 декабря 2023 
года  № 242 «О бюджете муниципального       образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области  на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
решения Совета депутатов  муниципального образования Чернореченский 
сельсовет от 25 декабря 2023 года  № 242 «О бюджете муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района  Оренбург-
ской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изло-
жить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского рай-
она Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» решения Совета депутатов  муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет от 25 декабря 2023 года  № 242 «О бюджете муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению.

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюдже-
та муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов по целевым статьям (муниципальным программам Черноре-
ченского сельсовета Оренбургского района и непрограммным направле-
ниям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов» решения Совета депутатов  муниципального образования 
Чернореченский сельсовет от 25 декабря 2023 года  № 242 «О бюджете 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района  Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к на-
стоящему решению.

6.  Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образования Чернореченский сельсовет  
Оренбургского района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» решения Совета депутатов  муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет от 25 декабря 2023 года  № 242 «О бюджете муници-
пального       образования Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на  Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настояще-
му решению.

7. В пункте 18 «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожно-
го фонда муниципального образования» слова «на 2024 год с учетом не-
использованного остатка на 01.01.2024 года в сумме 5 029 807,62 рублей» 
заменить словами «на 2024 год с учетом неиспользованного остатка на 
01.01.2024 года в сумме 5 118 657,62 рублей».

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-
ласти «Чернореченский вестник», размещению в сети «Интернет» на сайте 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района в сети «Интернет»: https://чернореченский.рф/.

9. Настоящее решение вступает в силу после официального опублико-
вания.

10. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на  по-
стоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, финан-
совой политике и экономическим вопросам (председатель Вотинцев А.В.).

Председатель Совета депутатов Е.Н. ЧЕКРЫГИН
(Полностью документ читайте на официальном сайте МО Чернореченский 

сельсовет в сети Интернет)


